
Hariduskonverents on mais
Esmaspäevase haridusjuh tide 

töise kokkusaam ise linnavalitsu 
ses juha tas sisse linnapea Jaan  
Rõuk: «Otsime teed, kuidas hoi
da oma kultuuri, haridust, Teilt 
loodame saada kogemusi, kuidas 
seda teha kõige väiksem ate va
lude ja  vigadega. Võibolla oleme 
natuke kärsitud , kuid meid kan
nustab v iieküm neaastane seisak. 
Kõige parem  on m uidugi loo
m ulik areng, aga me taham e 
võim alikult kiiresti jõuda teiega 
võrdsesse seisu ning sam al ajal 
säilitada oma rahvusliku  om a
pära  ja  kultuuri.»

Andres Taim lal oli hea meel, 
et algselt uskum atuna tundunu 
— saada ühel ajal ühes kohas 
kokku — on siiski tõeks saa
nud. Varem pole kusagil Eesti
m aal kõikide Põhjam aade h a r i
dusjuhid, ka m itte kom m uunide 
tasandil nagu nüüd siin, k o rra
ga kokku saanud. Nii et tegu 
on ühtm oodi ka ajaloolise sünd
musega.

N orra ja  Soome delegatsiooni 
tu tvustasim e põgusalt eelmises 
lehes. Rootsist Habo kom m uunist 
on siin h aridusjuh t OVE JANS- 
SON, kooli õppeala juhata ja  MAY 
JOHANSSO ja õpetaja HANS 
SVENNING. Viimast tõi siia huvi 
kohtuda Aino K reitsm ani õpi
lastega. Poolteist aasta t on nen
de kasvandikud olnud om avahel 
k irjavahetuses. Taanist F re- 
densborg-H um lebaekist saabusid 
sealse kom m uuni kooli- ja  ku l
tuuriosakonna ju h a ta ja  JÕRN 
PEDERSEN ja koolidirektor 
GERT KAMPMANN.

Linnavalitsuses alusta ti ja  
järgm isel päeval haridusosakon
nas jä tk a ti aru te lu  tu leva aasta 
konverentsi korraldam ise üle. 
Aastaid on neli kom m uuni läbi 
viinud ühiseid õpetajate konve
rentse ja  tänavu  Inkoos otsustati 
järgm iseks kokkusaam ise kohaks 
valida Paide.

Leiti, et konverents kestab 
kolm päeva ja  see algab 4. mail. 
V astavalt soovile on kolme- ku
ni kuueliikm elistel delegatsiooni
del pärast seda võimalus tu t 
vuda neid huvitavaga n.-ö. vaba 
program m i alusel. E riti ta an la 
sed, aga ka teised soovivad või
m alikult palju  viibida erinevates 
koolides, kohtuda õpetaja-te-õpi- 
lastega, näha meie eluolu. Sa
m uti tahe ti eelnevalt saada meie 
koole tu tv u stav a t k irjandust, et 
kohale tulles oleks juba mingi 
e tteku ju tus olemas.

Oleme om atahtsi hakanud 
Eestit Põhjam aade hulka liitm a, 
tegelikult see nõnda pole. Nii 
tekkis ka probleem  konverentsi 
nim etusega. Lõpuks lepiti kok
ku, et am etlikest h innangutest 
end häirida ei lasta ja  konve
ren ts jääb  kandm a ü ldpealk irja  
«Põhjala kool» alateem aga «Ees
ti kool». Esialgsete plaanide jä r 
gi on kooliteem ade kõrval e tte 
kanded Eesti, Jä rvam aa ja P a i
de ajaloost, meie riigi om avalit
susorganite valim issüsteem ist, li
saks võim alus külastada õppe
tunde, vaadata õpilastööde nä i
tusi, jälgida õpetajate-õpilaste 
kontserte.

Edaspidistest koostööplaani
dest rääg iti koos koolidirektori
tega. E riti huv ita tud  on kõik 
vallad õpilaste om avahelisest 
k irjavahetusest, mis kunagi 
võiks välja jõuda klasside koh
tum iseni. Roheline tee on võõr
keeleõpetajatele, kuna neil on 
kõige kergem  uue keskkonna ja  
õppetööga kohaneda. P isut kau
gemasse tu levikku jääb ilm selt 
õpilaste (kodu)uurim ustööde va
hetam ine ja  konverentside kor
raldam ine. õp e ta ja te le  pakuti 
välja  puhkuste ajal omavahel 
kortereid  vahetada. Rootsis ja 
Soomes on Eestim aa kohta ü h t
te ist teada, N orras ja  Taanis 
peaaaegu midagi. Seepärast ta 
havad nad saada võim alikult 
palju  teavet nii sõnas kui p il
dis. Haridusosakond lubas val
m istada m aterja lid  jõulukom m e- 
te  ja  riigipühade kohta ning a ja 
loo lühiülevaate. Lisaks sellele 
reklaam ivideofilm i(d) . Jä rvam aa 
koolidest, Jä rvam aast ja  Paide 
linnast. Sam alaadset m aterja li 
pakuvad meie koolidele ka ne
mad.

Ove Jansson tu tvustas «Bal- 
tica projekti». See on arvu tite  
ja  pedagoogilise arengu alane 
koostööprojekt, m illes osaleksid 
Taani, N orra, Rootsi, Soome ja  
Eesti valdade {igast kaks) Õpe
ta jad  (igast viis). P ro jek ti ellu
viim ist finantseeriks Põhjala  
K ultuurinõukogu. Sellele on ju 
ba alla k irju tan u d  Eesti ja  T aa
ni haridusm inister, lähem atel 
nädalatel loodetakse, et seda 
teeb ka Rootsi haridusm inister. 
Ove Jansson soovib, et Eesti 
poolelt ühineks sellega Jä rv a 
maa.
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